DIÁRIO OFICIAL Nº 33622  13Terça-feira, 22 DE MAIO DE 2018

CNPJ: Nº 34.597.955/0013-23.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO IV.
VALOR: R$-12.200,00 (doze mil e duzentos reais)..
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE: 908288
ELEMENTO DE DESPESA: 4490-52
FONTE: 0103.
Em, 18 de maio de 2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 314773

.

.

CONVÊNIO
.

Convênio: 15/2018
Exercício: 2018
OBJETO: viabilizar a Aquisição de Equipamentos.
Data de Assinatura: 18/05/2018
Vigência: 18/05/2018 a 17/05/2019
Dotação Orçamentária: 908289
Elemento de Despesa: 444042
Fonte do Recurso: 0103
Valor Total: R$ 514.345,20
Valor Concedente: R$ 450.000,00
Valor Contrapartida: R$ 64.345,20
Benefi ciário ente Público: Prefeitura Municipal de Marabá
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA
Ordenador: Vitor Manuel Jesus Mateus – Secretário de Estado
de Saúde Pública

Protocolo: 314992

.

.

FÉRIAS
.

ERRATA DE FÉRIAS
Retifi ca-se a PORTARIA N° 446/27.04.2018, publicada no
DOE N°.33.590/04.04.2018, referente a servidora  MARIA DA
CONCEIÇÃO TEIXEIRA DA SILVA, matrícula n°. 5897614-1.
Onde se lê: PERÍODO DE GOZO: 01.06.2018 A 30.06.2018
Leia-se: PERÍODO DE GOZO: 10.06.2018 A 09.07.2018
Retifi ca-se a PORTARIA N° 446/27.04.2018, publicada no
DOE N°.33.590/04.04.2018, referente ao servidor  ALEX NI-
COLELLA, matrícula n°. 57194918-1.
Onde se lê: PERÍODO DE GOZO: 01.06.2018 A 30.06.2018
Leia-se: PERÍODO DE GOZO: 15.06.2018 A 14.07.2018
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
21.05.2018.
Simone Gabbay do Nascimento
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde- Em
exercício

Protocolo: 314787

.

.

.

PORTARIA N° 428, DE 18 DE MAIO DE 2018.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, pelo art. 138, parágrafo único,
incisos II e V da Constituição Estadual e,
Considerando o que determina o Estatuto da Central Estadual de
Transplantes, publicado nº 247, de 04 de abril de 2017;
Considerando o cumprimento do art. 6º As Coordenações Esta-
duais do SNT serão exercidas pelas Secretarias de Saúde dos
Estados e do Distrito Federal, ou órgãos equivalentes, por inter-
médio das respectivas Coordenações Estaduais ou Distrital de
Transplantes e Considerando o § 4º O Coordenador da CNCDO
deverá ser preferencialmente médico e, em caso de indicação
de Coordenador com outra habilitação profi ssional, deverá ser,
obrigatoriamente, designado um médico para o cargo de Res-
ponsável Técnico pela CNCDO. da PORTARIA Nº 2.600/GM de 21
de Outubro de 2009;
RESOLVE:
I – DESIGNAR, a contar de 01 de Junho de 2018, a servidora ANA
CRISTINA SIMÕES BELTRÃO, médica, matricula 54195827/1,
como Responsável Técnica da Central Estadual de Transplantes
do Pará/ DDRAR/SESPA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO EXMº. SR. SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, EM  18  DE MAIO DE 2018.
Vítor Manuel Jesus Mateus
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 315055

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 119 DE 21/05/2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: CONDUZIR OS TÉCNICOS MARIA LUIZA CUNHA
PATELLO E JOANA ALVES VELOSO, QUE IRÃO REALIZAR VISITA
TÉCNICA AOS LABORATÓRIOS DA REDE DE TUBERCULOSE
E CAPACITAÇÃO EM CULTURA DE OGAWA, NO MUNICÍPIO DE
ALTAMIRA.
Período da viagem: 03 a 08/06/2018.
Quantidade: 5 e ½ (Cinco e Meia) diárias.
Origem: Belém – PA
Destino (s): Altamira – PA.
Servidor: Coriolano Silva Monteiro Junior / Mat. 57173276-1/
Motorista
Ordenador: Sebastião Licínio Lira dos Santos.

Protocolo: 314800

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

CONTRATO
.

CONTRATO
Contrato n°: 27
Exercício: 2018
Processo n°: 2018/92698
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO INDIVIDUAL
POR DOSÍMETRO PARA MEDIÇÃO DE RADIAÇÃO, PELO PERÍODO
DE 12 MESES.
Valor Total: R$ 7.872,00 (Sete mil oitocentos e setenta e dois
reais)
Data da Assinatura: 18/05/2018
Vigência: 18/05/2018 18/05/2019
Cotação Eletrônica n°: 07/2018
Orçamento
Natureza da Despesa: 908288
Fonte do Recurso: 0132
Elemento de Despesa: 3390-39
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: SAPRA LANDAUER SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
PROTEÇÃO RADIOLOGICA LTDA
CNPJ: 50.429.810/0001-36
Endereço: Rua Cid Silva Cesar, 600, Santa Felícia, São Carlos- SP
CEP: 13562-900
Telefone: (16) 3362-2700/ 0800 5535670 ramal 2
Ordenador:
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 314861

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portarias   Nº  354 e 355   de Diárias  de  21/05/2018
Objetivo: Realizar visita técnica nas 05 salas de coletas para o
Teste do Pezinho.
Servidores: Crystiane Lopes Castro  enfermeira   mat:54182963
José Moacir M. dos  Reis  ag. De vig. Sanitária   mat:106810-1
Elso G. de Menezes    motorista   mat: 57206404-1
Castanhal/Terra Alta   Período: 21/05/18
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 314848
Portarias   Nº  352 e 353 de Diárias  de  21/05/2018
Objetivo: Participar da Ofi cina de Regulação do Acesso
Ambulatorial aos Serviços do HOIOL e Apresentação dos
Protocolos de Acesso aos Serviços realizados no HOIOL.
Servidores: Etevaldo José M. da Paixão   diretor reg.
Mat:5167000-2
Ana Paula N. de Souza   enfermeira   mat:5234018-2
Edinelma Silva de C. Mota   enfermeira   mat:55587738
Vitor Jorge F. Pereira    motorista   mat: 1086516
Origem: Castanhal/ Belém     Período: 24/05/18
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 314847

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 239 DE 08 DE MAIO DE 2018
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar do VII Encontro: “Desafi os para o Terceiro
Setor” –Região do Rio Caeté- Polo Bragança.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Bragança/PA.

Nome do Servidor           Matricula Cargo
Dione dos Santos Gonçalves 5894997-1 Ag. Administrativo

Período: 09 e 10/05/2018 - Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 240 DE 08 DE MAIO DE 2018
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidora que irá participar do
VII Encontro: “Desafi os para o Terceiro Setor” –Região do Rio
Caeté- Polo Bragança.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Bragança/PA.

Nome do Servidor           Matricula Cargo

Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795-1 Motorista

Período: 09 e 10/05/2018 - Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos.

Protocolo: 314047

.

.

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 75 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Coordenar ações de mobilização preventiva de
vigilância em saúde, no combate as IST/Aids e Hepatite Virais.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): São João de Pirabas/PA.

Nome do Servidor           Matricula Cargo

Maria Lúcia Gomes Ferreira 1635-1 Ag. Administrativo

Período: 10 a 14/02/2018 - Quantidade: 4,5 (quatro e meia)
diárias.
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 76 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar ações de mobilização preventiva de vigilância
em saúde, no combate as IST/Aids e Hepatite Virais.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): São João de Pirabas/PA.

Nome do Servidor           Matricula Cargo
Maria José Gomes de Queiroz 5671647-1 Datilógrafa

Luzinete Alves Ciríaco 57206793 Maqueira
Janderli de Abreu Sobrinho 5908632-1 Ag. Administrativo
Maria José Costa de Lima 57206147-1 Ag. Con. Endemias

Período: 10 a 14/02/2018 - Quantidade: 4,5 (quatro e meia)
diárias.
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 77 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com equipe que irá realizar ações de
mobilização preventiva de vigilância em saúde, no combate as
IST/Aids e Hepatite Virais.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): São João de Pirabas/PA.

Nome do Servidor           Matricula Cargo
Vanderlê Sales de Lima 57206796-1 Motorista

Período: 10 a 14/02/2018 - Quantidade: 4,5 (quatro e meia)
diárias.
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos.

Protocolo: 313826